
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.111.2021 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 6 września 2021 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa Sołectwa Kopań w Gminie Darłowo. 

Na podstawie § 25 ust. 1 załącznika nr 25 do uchwały Nr VII/83/2003 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 sierpnia 
2003 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2003 r., Nr 89, poz. 1479) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się wybory sołtysa Sołectwa Kopań w Gminie Darłowo w związku ze śmiercią dotychczasowego 

sołtysa. 

§ 2. 1. Wyznacza się termin zebrania wiejskiego w celu przeprowadzenia wyborów uzupełniających na dzień 

15 września 2021 roku, godzina 1700. 

2. Ustala się miejsce zebrania wiejskiego: w siedzibie świetlicy wiejskiej w miejscowości Kopań. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

Id: 8C933844-C970-4228-BA3D-B7F9F397F627. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do zarządzenia w sprawie ogłoszenia wyborów sołtysa Sołectwa Kopań                    

w Gminie Darłowo.  

 

 Organami sołectwa są: 

1) zebranie wiejskie jako organ uchwałodawczy, 

2) sołtys jak organ wykonawczy 

Rada sołecka wspiera działalność sołtysa.  

 

Wybór sołtysa należy do wyłącznych zadań zebrania wiejskiego.  

 

Dotychczasowy sołtys zmarł, wobec czego Wójt Gminy zarządza wybory uzupełniające.  

 

Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje pełnoletnim mieszkańcom sołectwa mającym 

stałe zamieszkanie na jego terenie. Prawo do udziału w zebraniu wiejskim mają wszyscy 

mieszkańcy sołectwa, posiadający czynne prawo wyborcze.  

 

Wybór sołtysa powinien być przeprowadzony w obecności co najmniej 1/5 uprawnionych do 

głosowania mieszkańców sołectwa. Gdyby w wyznaczonym terminie nie uzyskano kworum 

wybory przeprowadza się w drugim terminie bez względu na liczbę uczestników (po upływie 

trzydziestu minut od pierwszego terminu).  

 

Liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania określa Wójt Gminy na 

podstawie dokumentacji ewidencyjnej ludności.  

 

Uprawnieni do głosowania uczestnicy zebrania wyborczego podpisują listę obecności.  

 

Wybory przeprowadza komisja wyborcza w składzie co najmniej 3 osobowym wybrana 

spośród uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa uczestniczących w zebraniu. 

Członkiem komisji wyborczej nie może być osoba kandydująca do tych organów.  

 

Do zadań komisji wyborczej należy: 

1) przyjęcie zgłoszenia kandydatów, 

2) przeprowadzenie głosowania, 

3) ustalenie wyników wyborów, 

4) ogłoszenie wyników wyborów, 

5) sporządzenie protokołu o wynikach wyborów, który podpisują członkowie komisji oraz 

przewodniczący zebrania.  

 

Wybory odbywają się przy nieograniczonej liczbie kandydatów zgłoszonych przez 

uczestników zebrania w głosowaniu tajnym.  

Sołtys zostaje wybrany zwykłą większością głosów.  

W przypadku takiej samej ilości głosów zarządza się głosowanie dodatkowe.  

 

Mieszkańcy mogą zapoznać się ze statutami poszczególnych sołectw bezpośrednio                            

w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy 

Darłowo www.gminadarlowo.pl  

 
 

 

Id: 8C933844-C970-4228-BA3D-B7F9F397F627. Podpisany Strona 1

http://www.gminadarlowo.pl/

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2021-09-07T11:56:03+0200
	Radosław Głażewski




